平成２６年４月２日

公益財団法人 日本関税協会門司支部

保税部会 会員各位

公益財団法人日本関税協会門司支部

保税部会長 青山 正裕

「保税工場研修会」（東・西山口ブロック保税部会）の実施について

平成２６年度門司支部保税部会事業の一環として、門司税関のご協力を得て下記の

とおり、東山口ブロック及び西山口ブロック保税部会の会員を対象とした｢保税工場

研修会｣を実施します。

今回の研修会は、地理的条件から北九州や福岡での研修参加に制約がある会員に配

慮して、周南市で開催するものですが、対象ブロック以外の地区の会員並びに非会員

の参加も可能です。

受講希望者は、各企業ごとに別紙様式によりＦＡＸで門司支部事務局あて、

４月１４日(月)までにお申し込みください。

なお、会場の収容人員に限りがあるため、申込者多数の場合は、調整をお願いする

ことがありますので予めご了承ください。

記

１．開催日時：平成２６年４月２２日（火） １４時～１６時

２．場 所：徳山港湾合同庁舎３階会議室（周南市徳山港町６－３５）

３．研修内容：平成２５年１１月２０日に門司港湾合同庁舎で開催した「保税工場研

修会」の内容をベースに、追加的な研修を実施します。

参加者は、あらかじめ、門司支部ホームページに掲載の研修資料をご

覧の上参加してください。

※ 門司支部ＨＰ 「門司支部からのお知らせ」→「レポート・資料」

４．講 師：門司税関監視部保税地域監督官及び統括監視官（保税）職員

※ ① 研修資料は当日配布します。筆記用具を持参してください。

② 駐車場の確保が困難ですので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。

③ 参加者の調整が不要の場合は連絡しませんので、指定日時にご来場ください。

本件連絡先：(公財)日本関税協会門司支部事務局

℡ 093-331-5730 FAX 093-331-5731

「保税工場研修会」参加申込書

場所：徳山港湾合同庁舎３階会議室

日時：４月２２日(火)１４：００～１６：００

宛 先：（公財）日本関税協会門司支部 事務局 御中

FAX：０９３－３３１－５７３１

平成２６年 ４月 日申込

申 込 者

会員名（会社名）：

担当者名： 電話番号：

FAX :

標記研修会に下記のとおり申し込みます。

氏 名 保税業務経験年数 備 考

申込締切日： ４月１４日(月)

注： 参加者多数により、調整をお願いする場合は、事務局から連絡いたします。

希望通りの場合は、連絡いたしませんので、指定の時間にご来場ください。

・お問合せ先：(公財)日本関税協会門司支部 電話０９３－３３１－５７３０